
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

14.06.2022   №   СД-05-31 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-

Борисово Южное на III квартал 

2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 09 июня 2022 года № ОЮ-16-174/2                          

(вх. № 01-15-17/22 от 09 июня 2022 года) Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное                

на III квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово-

Борисово Южное города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                 И.Б. Глотова 

 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное 

от 14.06.2022   №   СД-05-31 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства района Орехово-Борисово Южное на III квартал 2022 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организация, 

ответственная                       

за проведение 

1 2 3 4 5 6 

1.  Турнир по дартсу, посвященный Дню ветеранов 

боевых действий 

01.07.2022 

11:30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

24 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

2.  Пленэр в яблоневом саду для всех национальностей и 

возрастных групп 

03.07.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д. 148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

3.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 05.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

4.  Музыкальный праздник «Ромашковый праздник», 

посвященный Дню любви, семьи и верности 

05.07.2022 

18:00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

5.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 07.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

6.  Спортивный праздник для жителей района 07.07.2022 

18:00 

Елецкая ул., д. 9, к. 1 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

7.  Открытый урок по рисунку 07.07.2022 

18:15 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

8.  Пленэр в берёзовой роще для всех национальностей и 

возрастных групп 

10.07.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д.148 

(место сбора) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 



9.  Открытый урок по ИЗО «Натюрморт сухой пастелью» 11.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

10.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 12.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

11.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

12.07.2022 

18:00 

Шипиловский пр-д., 53/2 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

12.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 14.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

13.  Спортивный праздник 14.07.2022 

18:00 

Ясеневая ул., д. 28 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

14.  Открытый урок студии комплексного творческого 

развития 

14.07.2022 

18:15 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

15.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 15.07.2022 

10:00 

Парк Царицыно 24 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

16.  Открытый семинар-практикум по парному оружию 16.07.2022 

19.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

17.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 19.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

18.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

19.07.2022 

18:00 

Гурьевский пр., д. 29, к. 1 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

19.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 21.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

20.  Спортивные эстафеты в рамках реализации 

программы молодежной политики 

21.07.2022 

18:00 

Воронежская ул., д. 8, к. 1 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

21.  Мастер-класс по венецианской мозаике «Памятники 

монументального искусства России» 

21.07.2022 

18:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д.16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

22.  Пленэр в яблоневом саду для всех национальностей и 

возрастных групп 

24.07.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д. 148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 



23.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 26.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

24.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

26.07.2022 

17:00 

Каширское шоссе, д. 144, к. 1 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

25.  Спортивный городок «Выходи во двор, поиграем!» 28.07.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

26.  Весёлые старты, посвященные Дню Военно-морского 

Флота 

28.07.2022 

18:00 

ул. Елецкая, д. 33, к. 3 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

27.  Шахматный турнир «Все мы – одна семья», 

посвященный Международному дню шахмат 

30.07.2022 

10:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

28.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

02.08.2022 

17:00 

Гурьевский пр., д. 35/58 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

29.  Мастер-класс по петанку, посвященный Дню 

физкультурника 

04.08.2022 

11:30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

30.  Спортивные эстафеты 04.08.2022 

18:00 

Генерала Белова ул.,               

д. 45, к. 2 

60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

31.  Пленэр в яблоневом саду для всех национальностей и 

возрастных групп 

07.08.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д. 148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

32.  Мастер-класс по графике 07.08.2022 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

33.  Открытый урок по ИЗО «Летний пейзаж сухой 

пастелью» 

09.08.2022 

16:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
20 

АНО СДК 

«Движение» 

34.  Танцевально-развлекательное мероприятие - 

«Танцевальная галактика», посвященное 

Международному дню молодежи 

09.08.2022 

18:00 

Ясеневая ул., д. 10, к. 2 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

35.  «Большие спортивные игры», посвященные Дню 

физкультурника 

11.08.2022 

18:00 

Ореховый бульвар, д. 18 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

36.  Соревнования по бочче 12.08.2022 

11:30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



37.  Спортивные игры «Мой двор - спортивный двор!», 

посвященные Дню физкультурника 

12.08.2022 

18:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

50 АНО СДК 

«Викинг» 

38.  Открытое занятие по дуэльному фехтованию 13.08.2022 

19:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

39.  Пленэр для жителей всех возрастных групп «Изучаем 

историю нашего района» 

14.08.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д.148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

40.  Спортивные игры нашего двора «Флаг Российский 

развевайся», посвященные Дню флага 

14.08.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

Территория около клуба 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

41.  Открытый урок по масляной живописи 14.08.2022 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д.16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

42.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе», посвященное Государственному флагу 

Российской Федерации, в целях реализации Стратегии 

государственной национальной политики РФ 

16.08.2022 

17:00 

Воронежская ул., д. 26, к. 3 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

43.  Игры нашего двора, посвященные Дню Военно-

Воздушных Сил 

18.08.2022 

18:00 

Домодедовская ул., д. 46 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

44.  Мастер-класс по академическому рисунку 21.08.2022 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

45.  Мастер-класс в клубном формировании 

изобразительного искусства, посвященный 

Государственному флагу Российской Федерации, в 

целях реализации Стратегии государственной 

национальной политики РФ 

22.08.2022 – 

26.08.2022 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

46.  Мастер-класс по настольному теннису 22.08.2022 

14:00 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

47.  День открытых дверей в студии акробатики 22.08.2022 

16:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

50 АНО СДК 

«Викинг» 

48.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

23.08.2022 

18:00 

Ореховый бульвар, д. 14, к. 1 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

49.  Игры нашего двора 25.08.2022 

18:00 

Ясеневая ул., д. 34 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



50.  Пленэр в берёзовой роще для всех национальностей и 

возрастных групп 

28.08.2022 

09:00 

Каширское шоссе, д. 148 

(место сбора) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

51.  Общегородская памятная акция в рамках 

общественного патроната по уходу за воинскими 

захоронениями, памятниками, мемориальными 

досками памяти и скорби, посвященная Дню города 

Москвы 

30.08.2022 

13:00 

Памятник Солдату,  

Домодедовская ул., д. 24, к. 4 

10 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

52.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

30.08.2022 

17:00 

Ясеневая ул., д. 23, к. 1 50 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

53.  Праздник двора «А у нас во дворе» 01.09.2022 

17:00 

Адрес уточняется 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

54.  Конкурс детского творчества «Дорогая моя столица...» 

- рисунки, поделки 

02.09.2022-

08.09.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

55.  Мероприятие «Мы против террора», посвященное 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

02.09.2022 

17:30 

Место уточняется 25 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

56.  День открытых дверей 03.09.2022 

12:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

57.  Мастер-класс по быстрым шахматам, посвященный 

Дню Знаний 

03.09.2022 

18:00 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

15 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

58.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе», посвященное Дню рождения города Москвы, в 

целях реализации Стратегии государственной 

национальной политики РФ и в рамках работы 

пропагандисткой группы по противодействию 

идеологии терроризма 

06.09.2022 

17:00 

Место уточняется 40 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

59.  Праздник двора «А у нас во дворе» 08.09.2022 

17:00 

Адрес уточняется 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

60.  Открытый урок студии графики, посвящённый Дню 

города 

09.09.2022 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

61.  Мастер-класс по самбо 12.09.2022 

17:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 



62.  Мастер-класс по рисунку 12.09.2022 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

63.  Танцевально-развлекательное мероприятие «А у нас во 

дворе» 

13.09.2022 

17:00 

Место уточняется 40 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

64.  Мастер-класс по живописи, посвящённый Дню города 14.09.2022 

17:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

65.  «Выходи во двор-поиграем!» 15.09.2022 

17:00 

Адрес уточняется 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

66.  Мастер-класс в клубном формировании «Умелые 

ручки» 

15.09.2022 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

67.  Открытый урок по английскому «Знакомство» 15.09.2022 

18:45 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

68.  Мастер-класс в клубном формировании «Цветной 

павлин» 

16.09.2022 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

69.  Открытый урок ко Дню тигра 17.09.2022 

10:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

70.  Мастер-класс по шашкам «Дамка» 17.09.2022 

18:00 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

71.  Открытый урок «Определяемся с направлением 

творчества» 

19.09.2022 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

72.  Конкурс-выставка работ «Что нам осень подарила» 20.09.2022 – 

30.09.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

73.  Мастер-класс в клубном формировании 

«Рукодельница» и «Шедевры своими руками» 

20.09.2022 – 

23.09.2022 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

15 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

74.  Открытый урок по рисунку 21.09.2022 

17:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

75.  Праздник двора «А у нас во дворе» 22.09.2022 

17:00 

Адрес уточняется 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



76.  «Танцевальные посиделки» в клубном формировании 

«Арабеск» 

Дата уточняется ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

40 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

77.  Открытый урок «Посвящение в театралы» Дата уточняется ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

78.  «Как прийти к победе» - открытое занятие по 

шахматам 

24.09.2022 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

79.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

старшего поколения 

27.09.2022 

17:00 

Место уточняется 40 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

80.  Мастер-класс по живописи «Патриотические 

профессии» в рамках программы патриотического 

воспитания молодёжи 

27.09.2022 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

81.  Открытый урок по графике «Известные люди России» 

в рамках программы патриотического воспитания 

молодёжи 

28.09.2022 

17:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

10 АНО ХС 

«Традиция» 

82.  Праздник двора «А у нас во дворе» 29.09.2022 

17:00 

Адрес уточняется 60 ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

 


